C A. XXX.

Entzlaus Bohemię & Romanorū rex: cum socordiā suam non
egressus ad curā reipublice Romane non intenderet animū: Pro-
ceres etiā Bohemiæ pertuli ignauiae eius, & leuitatū sine modo,
captum aliqñ (quod diximus) tenuerūt in arce Pragensi: Non enim incu-
ria sola regno tulit incōmoda. Accessit grauis rerū iactura: ut nihil dignū
rege esset in homine. Iohānes frater eius dux de Gorlitze, fratribus dolēs in-
iuriā, cōtraxit exercitū: perurgebat proceres & p̄cipue ciues Pragēles
ut captū apud se regem relaxarent; aliquāto meli⁹ cōsultur⁹ rebus, si Went-
zla in uinculis manente, ipse regni subisset gubernacula. Sed pr̄ualuit in
eo respectus regij nominis: indignumq̄ uisum est facinus, regem ita a sub-
ditis coartari: quib⁹ ipse ad iuga cogēdis natus esset. Quo tēpore ciuitas
p̄cipua regni Suecię Stockholm, uel sola in fide capti regis permanens
fame urgebatur obsidionē passa Danor̄ institut⁹: p̄ neq̄ mari, neq̄ terra,

LIBRI VIII. CA. XXX. ET XXXI.

Alii quicq; posset impetrari. Ciues Rostockenses & Wismarienses, pro rege laxando, multa (ut par erat) cōtendentes: octo, frugib; & rebus ad uitium necessarijs, naues onerarūt; preposuereq; ex suis gregarijs manū ualidam. Enauigātes aut̄ sub brumā, ipso gelu cōprehensi in portu, glacie strin gebantur: ut Dani expugnādis intenderent. Sed qui preerāt nauibus stragemata multa excogitātes, que in Suecia scripsim?: sese a Danis cōtinuerunt: profeceruntq; ut laxato frigore, naues incolumes perducerēt in portum optatum, recrearuntq; fame laborātes. Propulere aut̄ paulo ante hoc tempus, ciues Sundēses senatū suum: q; uulgi clamorib; uanis & postulationibus iniquis non cederet: Sed iam saniorē in sensum redacti, reccepere propulsos: & qui supererāt cum honore reductos, in suam restituerunt se dem. Erat uir primari?, qui cōsulatū diu fœliciter gerebat, & iam diuturno fractus exilio, mortem obierat: eum extumulatū cognati, in sedē cōsularem reduxere: id honori tribuētes familię ut innoxie pulsus, cum honore reductus, omnī oculis cerneretur. Habuere tum iđem ciues grauissimas cum quibusdā militarib; simultates: q; insimularēt eos fauoris, in publicorum itinerum latrones. Educentes igitur ciues memorati cum uicinis Gri p̄swaldēsibus, arcem Gutzkow obfessam ab hostib; suis, obsidione liberae cōstituerunt. Cōgressione facta cum obsidētibus, illos uertunt in fugam: aliquot ex illis cēsis, Qui profugerāt, iterum socia arima cōtrahentes iumenta non diu post Sundensiū abegerūt. Sequuti ciues, cum eos medio deprehendissent itinere, manū cōtulere: ductore eius agmīhis capiētes, secū uinctum abduxere: qui cum hostilia, aduersus illos hostili de more, milititer egisset: ciuili non criminali iudicio subiiciendus credebatur. Erat autē tante dissensionis inde fomes q; captos nuper in mari quosdā ex cognatis suis, qui iusto bello in hostes militassent, uelut publicos predones gladio publici iudicij perdidissent. Sed qm̄ militares uiri, dum in hostes uadunt, multos sibi hostes armor; licentia cōstituunt, quibus hostilia non denūciauerunt: fit ut a ciuib; intercepti, non iure militari, sed plebeio, inter predones capti cum predonib; pereunt iudicati.

C A. XXXI.

Archia Brādenburgēsis iterum per hēc tempora innouauit principes suos. Peruenerat feudi iure ad regem Romanū Ludouicū per mortē Waldemari deceđētis sine prole. Ille permisit Ludouico filio, & ille fratri Romulo: unde peruenit ad Ottonem quendam: qui illum principatū uili lictatus, uendidit Imperatori Karolo. Ille eū permisit filio Sigismūdo: a quo peruenit ad Iodocum Morauię marchionem Hic iam eius dominio exaturatus, tradidit illū, ut ferūt, in pignus Wilhelmo Mishēsi marchioni: acceptis ab eo quadraginta milib; sexagenar; ex grossis Bohoemie. Sed Sigismūd° postea q; ad Romanū peruenit imperium, eam uel ere redemptā, uel quoquis iure reuocatam, permisit Friderico Burgrauio Nurenburgēsi: quod suo tēpore dicetur. Nunc illud sum° cōmonendi: Iodocū illum Morauię principem, etiam aliquādō Romanorū esse regem cōsalutatū. Nam sepe ab amicis cōmonitū: a principib; stimulatum Wentzlaū, cum nulla superesset spes reparandi, & ad sanā mentem

Scratagema ta pulchra.

Sundēses se, natū pulsū reuocant.

Mortuo dāt honor.

Iumentorū abactio.

Militares ue plebei pereunt.

Deuolutio marchionas, tus.

Marchionas, tus ad Bur, grauios Nu reburgen.

Wentzlaus
deponitur.

Wentzlaus
uari^o, uafro,
ignauus.

Obiit Iodoc^o
marchio.

Rostockcēn.
pr̄sidium
nouū collūt.

Albertus tex
liberatur.

Vrbs Stock
holm in de
positum.

redigendi, principes electores Francfordie cōgregati, solēni decreto exau-
thoratum, regno destituerūt. Et cum de nouo creando, non satis inter eos
cōueniret, archiepiscopi Moguntinus & Colonensis, Iodocum Morauie
marchionē p̄tulerūt: alijs Sigismundum Vngarie regē, Wentzlae germano
fratrem, extulerūt. Sed ea tum res non alium exitum habuit. Audi-
uit Wentzlaus, quid de se & Iodoco propinquo suo actum esset: & euoca-
tum Iodocum ubi in penitiora perduxit, his interpellat uerbis: Etsi satis (in
quit) scio non esse e dignitate mea: quod in me ferūtur electores peregrisse;
leuat tamen iustū hunc dolorem meum q̄ familiam nostrā non egressi, tibi
illū honorē uicissim detulerūt: qui tibi fœlix proueniat. Nam nō est mor-
talium quisq; cui malim illū prouenisse, Iodoc^o qui necdum electionis de-
cretum, utpote imperfectū, accœpisset, omnium ignar^o, male sibi timuit ab
Wentzlae, homine uario & uafro: que uitia cum ignauia permixta fuere.
Procidit ad genua regis, q̄ sancte iurās, nihil se eius rei, uel egisse cū quoq;,
uel ante sensisse: Orat, ne quid illi tale imputetur: quod an omnino fuerit
an quomodo factum sit, penit^o ignoret. Ille refert: pone metum mi Iodoce
nam necq; Imperiū inuitus depono, necq; si illud retinere cuperem, iura in te
sanguinis uiolarem: bono sis animo, Imperiūq; tibi mā datum, alacris susci-
pe: mihi mea satis est Bohœmia, uiris, armis, opib^o regni mei, tanq; tui, per-
inde utere; lātumq; ac donatū a se dimisit. At ille sex tū menses postea su-
peruixit; in Brūna urbe Morauie specie regis tumulatus. XXXII.